PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 30/2022-GP

São Vicente Férrer, 17/10/2022.

A

EQUATORIAL MARANHÃO DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

Escritório Regional

PINHEIRO-MA

Assunto: encaminha pedidos de providência

Senhor Gerente,

Na forma regimental encaminho em anexo a Vossa Senhoria, para

conhecimento e adoção de medidas cabíveis, cópia dos Pedidos de

Providência lidos no prolongamento do Expediente da 24ª sessão ordinária

deliberativa, realizada em 10/10/2022.

PROPOSIÇÃO DATA PROPONENTE SÍNTESE DO ASSUNTO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 30/2022 10/10/2022 VER. CHARLES EXPANDIR REDE ELÉTRICA – POV. BUENOS AIRES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 31/2022 10/10/2022 VER. DONGA DESLOCAR POSTE – POV. MADUREIRA

Aguardo de V. Exa. manifestação de resposta sobre a possibilidade

de cumprimento dos pedidos.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador CHARLES PINHEIRO SOUZA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Leia-se em plenário

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 30/2022
  Proponente: ver. CHARLES PINHEIRO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício à Equatorial

Maranhão Distribuidora de Energia S/A – Gerência Regional de Pinheiro/MA, solicitando

especial atenção da Empresa no sentido de verificar a possibilidade de expandir a rede

elétrica de baixa tensão da comunidade rural Buenos Aires, tendo em vista o

crescimento populacional da localidade onde parte dos moradores recorrem a

desaconselhável “gambiarra” para obterem energia elétrica.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 10 de outubro de 2022.

Vereador CHIARLES PINHEIRO

ENCAMINHE-SE

10/10/2022

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Leia-se em plenário

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 31/2022
  Proponente: ver. DONGA DE CATRAIO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício à Equatorial

Maranhão Distribuidora de Energia S/A – Gerência Regional de Pinheiro/MA, solicitando

da Empresa providência no sentido de deslocar poste de sustentação de rede elétrica

fincado no centro da estrada vicinal de acesso à comunidade rural Madureira, no

cruzamento com dos acessos às localidades Cafuza e Enseada dos Pintos, tendo em

vista o iminente risco à trafegabilidade e acidentes envolvendo veículos automotores,

notadamente no período noturno, conforme mostra registro fotográfico em anexo.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 10 de outubro de 2022.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE
10/10/2022

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro